МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

14 августа 2015 года                                                                                                        № 308

О решении Комиссии по присвоению педагогического статуса «Учитель-

исследователь», «Учитель-методист», «Учитель-наставник»

Комиссия по присвоению педагогического статуса (далее Комиссия), согласно

проекту Положения о присвоении педагогического статуса «Учитель-исследователь»,

«Учитель-методист», «Учитель-наставник», рассмотрела следующие документы

претендентов:

- заявления;

- ходатайства руководителя образовательной организации;

- портфолио претендентов;

На основании проекта Постановления Правительства Ямало-Ненецкого

автономного округа от 29.05.2015 «О педагогическом статусе «Учитель-исследователь»,

«Учитель-методист», «Учитель-наставник» в системе образования Ямало-Ненецкого

автономного округа, в рамках инновационной площадки муниципального уровня

«Апробация дополнительных педагогических квалификаций», протокола №1 заседания

Комиссии, приказываю:

1. Присвоить статус «учитель – методист» - Петуховой Наталье Николаевне –

учителю начальных классов, Сотниковой Татьяне Николаевне - учителю биологии и

химии, «учитель-наставник» - Архиповой Елене Николаевне – учителю русского

языка и литературы, «учитель-исследователь» - Половко Лилиане Владимировне –

учителю географии.

2. Педагогам, претендующим на присвоение статуса, подготовить план работы до

1.09.2015г.

3. Педагогический статус присваивается с 01.09.2015г. сроком на 12 месяцев.

4. Председателю комиссии по распределению ФНД Архиповой Е.Н. предусмотреть

материальное вознаграждение учителей, согласно п.1 данного приказа.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    К. М. Зикирин

Половко Лилиана Владимировна

27-6-53